## LANDKREIS CLOPPENBURG

Der Landrat Ordnungsamt Vorlagen-Nr.: V-KT/19/070

Cloppenburg, den 19.06.2019

Beratungsfolge	Termin	Beratung
Kreistag	27.06.2019	öffentlich

Behandlung: öffentlich

## **Tagesordnungspunkt**

Benennung eines Vertreters im Beirat Rettungsdienst der Großleitstelle Oldenburg

## Sach- und Rechtslage:

Die Großleitstelle Oldenburger Land unterhält gem. X. Nr. 1 der Vereinbarung und Satzung Großleitstelle Oldenburger Land einen Beirat jeweils für den Rettungsdienst und den Brandschutz. Jede Mitgliedskommune ist berechtigt, jeweils zwei fachkundige Vertreterinnen oder Vertreter in den Beirat zu entsenden.

Für den Landkreis Cloppenburg ist u. a. der stellvertretende Kreisgeschäftsführer des DRK Cloppenburg, Herr Wolfgang Oltmanns, Mitglied des Beirates Rettungsdienst. Herr Oltmanns wird zum 30.06.2019 das Arbeitsverhältnis aufgrund räumlicher Veränderung mit dem DRK beenden und damit auch aus dem Beirat Rettungsdienst ausscheiden. Als Nachfolger für die Mitgliedschaft im Beirat Rettungsdienst hat das DRK den Bereichsleiter Rettungsdienst,

Herr Walter Rempe Theresienstr. 5 49681 Garrel

benannt. Herr Rempe soll daher künftig als fachkundige Person den Landkreis Cloppenburg im Beirat Rettungsdienst der Großleitstelle Oldenburger Land vertreten.

## Beschlussvorschlag:

Dem Kreistag wird empfohlen, Herrn Walter Rempe, Bereichsleiter Rettungsdienst des DRK Cloppenburg, mit Wirkung vom 01.07.2019 zum fachkundigen Vertreter des Landkreises Cloppenburg für den Beirat Rettungsdienst der Großleitstelle Oldenburger Land zu benennen.